533013 - Superintendência do Desenvolvimento da Amazônia - SUDAM

c) UG SIAFI - UG Executora:

533013  - SUDAM

3. OBJETO:

Primeiro Termo Aditivo ao Termo de execução descentralizada nº 982848/2025 - SDR/SUDAM - 2025NS003351, de redução da quantia de
R$  44.942,00 (quarenta e quatro mil novecentos e quarenta e dois reais),  do anteriormente indicado como R$ 5.299.390,00 (cinco milhões,
duzentos e noventa e nove mil, trezentos e noventa reais), e passará a ser R$ 5.254.448,00 (cinco milhões, duzentos e cinquenta e quatro mil,
quatrocentos e quarenta e oito reais).

4. DESCRIÇÃO DAS AÇÕES E METAS A SEREM DESENVOLVIDAS NO ÂMBITO DO TED

Aquisição de Motores, Máquinas e Equipamentos de forma que favoreçam a melhoria da infraestrutura básica rural e urbana, de maneira
ampla, beneficiando os produtores locais.